
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0293-R-2016 

Huancayo, 	7 MAR 2016 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el expediente N° 4124 del 16 de febrero de 2016, presentado por el M.Sc. Julio César Llallico Colea, 
Docente Nombrado en la categoría de Asociado a T.C., adscrito a la Facultad de Agronomía, a través del cual 
solicita ampliación de Licencia sin Goce de Haber, por cargo de confianza. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece Cada universidad es autónoma en su régimen 
normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus propios 
estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, conforme a la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Artículo 8° Autonomía Universitaria, el Estado reconoce la 
autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo 
establecido en la Constitución, la presente Ley) ,  demás normativa aplicable. Esta autonomía se manifiesta en los 
siguientes regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De gobierno, 8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 054-2016-GR-JUN1N/GR del 13 de enero de 2016 se resuelve 
designar con efectividad a partir del 13.01.2016 al Ing. Julio César Llallico Colea en el cargo de Confianza de 
Director Regional de vivienda, Construcción y Saneamiento, del Gobierno Regional de Junin, con nivel 
remunerativo F-5; 

Que, el Artículo 88° de la Ley Universitaria N° 30220 establece como uno de los derechos de los docentes en su 
literal 88.7: "Tener licencias con o sin goce de haber con reserva de plaza, en el sistema universitario"; 

Que, con Resolución N° 4024-CU-2015 del 12 de mayo de 2015 se resuelve otorgar licencia sin goce de 
remuneraciones en vía de regularización al MSc. Julio César Llallico Calca, por designación como Director 
Regional de Vivienda, Construcción y Saneamiento, a partir del 01 de enero de 2015, por el tiempo que dure su 
designación, reservando la plaza que venía ocupando; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes y al Artículo 33° -inciso c) del 
Estatuto de la UNCP; 

RESUELVE: 

I° OTORGAR en vía de regularización al M.Sc. JULIO CÉSAR LLALLICO COLLA, Docente Nombrado en 
la categoría de Asociado a TC., adscrito a la Facultad de Agronomía, ampliación de Licencia sin Goce de 
Haber, a partir del 13 de enero de 2016 por el tiempo que dure su designación en el cargo de Director 
Regional de Vivienda, Construcción y Saneamiento, Reservando la Plaza Docente que venía ocupando. 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución al Vicerrectorado Académico y a la Dirección 
General de Administración, a través de las Oficinas Generales, Oficinas y unidadeS correspondientes. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase 

15 
cc 71 
tu 

- 

mg. HUGO RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 
SECRETARIO GEIVERAL 

Dr. MO1SES RO 'ALD VÁSQUEZ CAICEDO AYRAS 
n rr,  I' no 
ruL-  u I Uf 

DE/.  
. 

.73 

tr. 
u> 

RECTOR 

cc. RecloradoiVRAGIDGAIOGI/Asesoria Legal/Oficina General de Personal/Escalafón Universitario)/0! Remuneraciones y Pensiones/Oficina de Planificación/Oficina de 
Presupuesto/Oficina de Tesorería/01 Gral. de Contaduriala Gral. de Personal/Oficina de Empleo y Desarrollo de Personalnnyestigación/Fac. Agronomial 

Interesado)/Archivo Ijmq. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186

